que alterius Poëtæ admittendum est peccatum fulte de
Diis dicentis, in Jovis limine duo jacere dolia. Nescio
utrum recte mentem Poëtæ ceperit *Plato*, nihil
enim mihi aliud loco dicere videtur *Homerus*,
quam Deum ita temperare res humanas,
ut bona malaque in hac vitâ sibi invicem suc-
cedant. Sibi ipsi denique contrarius est *Plutarchus*,
partim in dissertat de audiendis Poëtis pag 14. &
18. partim in *Consolat. ad Apollonium*. Tribuitur illi
Omniscientia. Il. a. v. 545.

Την δῆμειβετ' ἐπειτα πατηρ ἀνδρῶν τε
θεων τε,

Ἡρη, μη δη παντας ἐμες ἐπιελπεο μυθος
Ἐιδ. σεω. Χαλεποι τοι ἔσοντ', ἀλοχω περ
ἐγση.

Αλλ' ὃν μεν κ' ἐπιεικες ἀκεμενην, γάτις ἐπειτα
Ουτε θεων προτερος τονγ' ἐισεται, γάτ αν-
θρωπων.

Ον δ' εγω απαγευτε θεων ἐθελοιμ νοη-
σαι,

Μητι συ ταυτα ἑκατον διειρεο μηδε με-
ταλλα. i. e.

*Huic respondit deinde Pater Hominumque
Deorumque,*

*Juno ne omnia mea sperato consilia
Te scituram. Difficia tibi erunt, uxor ut
ut mea sis:*

*Sed quod quidem par fuerit audire, nullus
Neque Deorum prior hoc sciet, neque Homi-
num :*

*Quod autem ego seorsum a Diis voluero animo concipere
Ne tu haec singula interroga, neque perscrutare.*

In primis autem ex toto Poëmate Homeri patet, Providentiam ab eo agnitam. Hoc denuo agnovit Scriptor vitæ Homeri pag. 337. ita dicens. Cæterum ad Dei mentem Providentia & Fatum pertinet, de quibus Philosophi multa verba fecerunt. Horum autem omnium Homerus occasionem suppedavit. Ac de Providentiâ quidem Deorum quid attinet dicere? Quando per omnem Poësin non tantum inter se se de Hominibus differunt, verum etiam in terram descendentes cum Hominibus conversantur. Sed pauca Exempli gratiâ contemplemur, in quibus Iupiter ad fratrem inquit: „Scis Neptune Deos, cur nostra Palatia cœli nunc teneant, cunctos? curæ mihi sunt pereuntes“. Et in aliis: „Eheu certe hominem fugientem mænia circum Percharum video, peccusque meum cruciatur. „Adhæc regiam dignitatem ac morum facilitatem innuit, dicens: „Non ego divini posthac oblitus Ulyssis esse queam, qui mente Homines præcellit, & aris Divorum pecudes incendit, pinguia sacra“. In quibus cernere licet, quod virum illum primo a mentis perspicuitate, deinde a pietate erga Deos collaudat. Cæterum quo pacto cum illis ipsis Hominibus Deos conversantes ac collaborantes fingat, in multis est perdiscere. Ut quum Minervam aliquando Achilli, semper autem Ulyssi; Mercurium autem Priamo & quandoque Ulyssi, atque in universum Deos Hominibus semper adesse putat, ait namque: „Dii Superi ex aequo tractant Homines peregrinos, indigenasque simul, vstant & mænia celsa, justitiam humanam spectant ac impia

impia facta“. Divinæ autem Providentiæ peculiare est, velle ut Homines justè vivant. Acque istud Poëta clarrisime inquit : „Improba facta Hominum superi avertuntur, honestos eximiosque Viros pretio dignantur habere. Indignatur iis Saturnius etique nocivus, qui violenter agunt jus figunt atque refigunt“. Porro quemadmodum Deos hominibus prospicientes, ita & homines istorum memores in quavis fortuna inducit. Atque dux quidam prospere agens, inquit, spes me magna tenet, votumque Jovi, superisque cunctis nunc facio, pepulere quod inde canes mi. Periclitans verò, „Jupiter at rogito, servabis ab aère Græcos“. Et rursus is, qui interfecerat : „Quando quidem hunc hominem domuit virtute Deorum“. Moriens verò : „Fare age, ne quid ego Divorum numina lædam“. Unde igitur potius illud Stoicorum placitum, quam ex prædictis orationib[us] habet? Denique unum esse mundum, atque in eo & Deos & Homines (qui naturâ justitiae participes sunt) Rempublicam simul administrare. Etenim quando inquit : „Diva Themis Superos Jussu Jovis ante coëgit, Cur tu rursus eos cogis, qui fulmine splendes? Nunquid sollicitus de Teucris, nunquid Achivis?“ Quid aliud innuit, quam quod mundus civilibus legibus administretur, atque Dii præconsultent, præidente & Deorum & Hominum Satore. Cæterum opinionem de fato in illis ostendit perspicue, „Fata sua effugiet non quisquam sive sit ille strenuus, Ignavus, sive quem lucem aspicerit aliam.“ At inter alia in quibus fatè potentiam confirmat, ipse quoque arbitratur (sicut & probatissimi Philosophorum, qui post eum viguerunt, Plato, Aristoteles ac Theophractus) non omnia fato evenire, sed aliquid etiam in hominibus esse situm, ut quibus libera sit voluntas. Huic autem necessitatem quodanimo coniungi, dum aliquis hoc quod cupit,

agens, in id, quod non vult, incidit. Atque hæc perspicuè in multis declaravit, ut in utriusque Poëmatis exordio. In Iliade dicens, Achillis iram Grajis exitii causam fuisse, atque tum Jovis voluntatem completam esse. In Odyssæa vero Ulyssis socios propter temeritatem in perniciem incidere. Deliquerant enim dum Sacras Phœbi boves attigerant, quando ab eis abstinere licuisset. Ad hunc enim modum prædictum erat: „Has modo si vaccas dimiseris ire quiete, felicem redditum, quamvis jactatus habebis, lædere sin tentes facies impune nec illud.“ Sic non violare in ipsis situm, perire autem quum violassent, ex Fato consequens erat. Haec tenus Scriptor iste vitæ Homeri. In eandem sententiam concedit Plutarchus pag. 48. seq. Sunt tamen, qui putant Homerum, Fatum, id est, inexorabilem omnium rerum necessitatem professum, provocant eum in finem ad certa quædam loca quibus videtur id probari: celebris locus est Odyss. Σ'. 129. in quo Homerus sub persona Ulyssis, qui se alium simulabat: